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Naukowcy odkryli właściwości przeciwbakteryjne
biopolimerów albuminy oraz białek serwetki i soi. Autorzy publikacji z Journal of Applied
Polymer Science podkreślają, że polimery ropopochodne niosą za sobą ryzyko skażenia, a w
przypadku zastosowań medycznych - infekcji.

W procesie produkcyjnym wykorzystano 3 plastyfikatory: wodę, glicerol i lateks naturalny. Analizy
antybakteryjne przeprowadzano na Gram(+) laseczkach siennych i Gram(-) pałeczkach okrężnicy.
Okazało się, że biopolimery albuminowe i serwatkowe wykazywały podobne właściwości termiczne.
W przypadku biopolimerów sojowych te ostatnie zależały od zastosowanego plastyfikatora. Gdy
wzięto pod uwagę działanie przeciwbakteryjne, najlepiej wypadły biopolimery albuminy i serwatki,
w przypadku których jako plastyfikator wykorzystano glicerol. Po dobie od inokulacji nie
zaobserwowano bowiem żadnego wzrostu bakteryjnego. Badacze nadal wykonują liczne
eksperymenty aby rozwikłać dokładnie działanie drogocennych biopolimerów.

Źródło: University of Georgia
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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